1 / 1

上田市 プレスリリース

令和8年 1月 16日

報道機関各位

「第二次上田市スマートシティ化推進計画」の策定について
市長へ答申します。

市では、令和３年３月に「上田市スマートシティ化推進計画」を策定し、先端技

術などを活用した住民サービスの向上や行政の効率化、地域課題の解決など、様々

な取組を進めていますが、今年度、計画期間の最終年度を迎えることから、令和７

年７月23日に「上田市地域情報化推進委員会」を開催し、「第二次上田市スマート

シティ化推進計画」の策定について諮問を行いました。これまで 3回にわたる協議

を行い、答申内容を取りまとめていただきました。

つきましては、下記のとおり、市長への答申を行いますので、取材への御協力を

よろしくお願いいたします。

〇日 時 令和8年 1月２9日（木）午後 1時 30分から（概ね 30分程度）

       ※第4回上田市地域情報化推進委員会：午後1時 00分から

〇場 所 上田市役所 本庁舎4階 庁議室

○内 容  「第二次上田市スマートシティ化推進計画」の策定について【答申】

〇出席者   上田市地域情報化推進委員会委員

市長、政策企画部長

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。
本件に関する問い合わせ先

上田市政策企画部DX推進課

課長 市村  係長 片山 （23-8246）

E-mail：dx@city.ueda.nagano.jp

上田市総務部情報システム課

課長 徳田  係長 村田 （23-8241）

E-mail：joho@city.ueda.nagano.jp